
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ОМНИУМЕ, МЭДИСОНЕ (МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ) 
ЗИМНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В ТЕМПОВЫХ ВИДАХ (МУЖЧИНЫ/ЖЕНЩИНЫ) 

ЗИМНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ (ЮНИОРЫ/ЮНИОРКИ) 
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В 3-Х ДНЕВНОЙ ГРУППОВОЙ ГОНКЕ (ЮНИОРЫ/ЮНИОРКИ) 

РЕСПУБЛИКАНСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ В СПРИНТЕРСКИХ ВИДАХ 
 

       г. Нур-Султан,Велотрек "Сарыарка"                                                                                                18 апреля 2021г.  
 

 
3 ЭТАП – ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 80 КРУГОВ, 8 П/Ф 

 

Юниоры:                    Время гонки:25,19   Средняя скорость гонки:47,40 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена 
Облас

ть 
1 2 3 4 5 6 7 8 + - Рез-т Очки 

1 30 KAZ20030412 Яковенко Евгений НСТ   3 5 5 3 5 6 20  47 12 

2 44 KAZ20040520 Олейников Дмитрий КРГ    1 3 1 2 2 20  29 10 

3 27 KAZ20031001 Стрельников Егор НСТ 1 1 1    3  20  26 8 

4 39 KAZ20030104 Ремхе Андрей АО 2 5   1   10   18 7 

5 36 KAZ20030107 Колтунов Владимир АО   5 3  5     13 6 

6 53 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 5      1 4   10 5 

7 72 KAZ20030807 Алиев Руслан ЖБЛ   2 2 2 2     8 4 

8 28 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл НСТ 3          3 3 

9 29 KAZ20030511 Васильев Дмитрий НСТ  3         3 2 

10 55 KAZ20040616 Мусабаев Александр КРГ  2         2 1 

11 69 KAZ20040220 Соловей Роман КСТ           0  

12 58 KAZ20040421 Астапов Егор АКМ           0  

13 68 KAZ20041018 Шинкарук Константин КСТ           0  

Коммюнике: Гонщики №40,43,60 – гонку не закончили. 
  

СУММА 3-Х ЭТАПОВ 
Юниоры:      

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1эт 2эт 3эт Сумма 

1 30 KAZ20030412 Яковенко Евгений НСТ 12 10 12 34 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 39 KAZ20030104 Ремхе Андрей АО 8 12 7 27 

3 36 KAZ20030107 Колтунов Владимир АО 10 5 6 21 

4 44 KAZ20040520 Олейников Дмитрий КРГ 2 4 10 16 

5 27 KAZ20031001 Стрельников Егор НСТ 7 1 8 16 

6 72 KAZ20030807 Алиев Руслан ЖБЛ 5 7 4 16 

7 53 KAZ20040726 Карабутов Илья КРГ 4 6 5 15 

8 40 KAZ20040429 Тараскин Максим АО 3 8  11 

9 29 KAZ20030511 Васильев Дмитрий НСТ 6 2 2 10 

10 69 KAZ20040220 Соловей Роман КСТ 1 3  4 

11 28 KAZ20030227 Стрельченко Кирилл НСТ   3 3 

12 55 KAZ20040616 Мусабаев Александр КРГ   1 1 

 
          3 ЭТАП – ГРУППОВАЯ ГОНКА ПО ОЧКАМ 60 КРУГОВ, 6 П/Ф 

 
Юниорки                    Время гонки: 22,03       Средняя скорость гонки: 40,82 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 + - Рез-т Очки 

 92 KAZ20040324 Репп Любовь НСТ 5 1 5 2 5 10   28 12 

 90 KAZ20030723 Мандракова Елена НСТ     2  20  22 10 

 94 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО 2 2 2 5  4   15 8 

 114 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 3 5    2   10 7 

 93 KAZ20050823 Склярова Елизавета НСТ   1   6   7 6 

 99 KAZ20030208 Штро Нина КРГ 1 3   1    5 5 

 118 KAZ20041224 Спирина Алина ЗКО    3     3 4 

 109 KAZ20051220 Габайдулина Кристина КРГ   3      3 3 

 96 KAZ20050730 Казакбай Дария АО     3    3 2 

 110 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ    1     1 1 

 97 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ         0  

Коммюнике: Гонщица №95– снята врачом. 



 

СУММА 3-Х ЭТАПОВ 
Юниорки:      

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1эт 2эт 3эт Сумма 

1 92 KAZ20040324 Репп Любовь НСТ 12 12 12 36 

ЧЕМПИОНКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 94 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО 10 10 8 28 

3 90 KAZ20030723 Мандракова Елена НСТ 4 8 10 22 

4 114 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 8 7 7 22 

5 93 KAZ20050823 Склярова Елизавета НСТ 6 6 6 18 

6 99 KAZ20030208 Штро Нина КРГ 3 5 5 13 

7 118 KAZ20041224 Спирина Алина ЗКО 5 4 4 13 

8 95 KAZ20040503 Казакова Виолетта АО 7 1  8 

9 109 KAZ20051220 Габайдулина Кристина КРГ 2 3 3 8 

10 97 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 1 2  3 

11 96 KAZ20050730 Казакбай Дария АО   2 2 

12 110 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ   1 1 

 
 

ГРУППОВАЯ ГОНКА МЭДИСОН 160 КРУГОВ, 16 П/Ф.  
 

   Мужчины:    Время гонки:47,31                                 Cредняя скорость гонки: 50,51 км/ч 

Место № Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 + - Рез-т 

1 
6к Миралиев Султанмурат 

ШМК 3  3 2 5 5 2 2 5 2 5 5 5 5 5 6   66 
6ч Бетц Андрей 

ЧЕМПИОНЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 
12ч Елюбаев Руслан 

ЗКО  1  5 2 1 5  1 5   1  3 4  20 48 
12к Носков Дмитрий 

3 
7к Динмухамедов Рамис НСТ-

NCT 
2 3 5  3 3 3 5 2 1 2 1 2 2 1 10   45 

7ч Кармажаков Сергей 

4 
11ч Турар Асылхан КЗО-

NCT 
1 5 1 1 1 2 1 3 3 3 1 2 3 3     30 

11к Юсифов Игорь 

5 

10ч Бурнашов Денис КСТ 
КСТ-
NCT 

 2  3    1   3 3  1 2 2   17 
10к Потапенко Дмитрий 

6 
8ч Крейс Андрей 

КРГ 5  2               40 -37 
8к Астафьев Степан 

 

 
ГРУППОВАЯ ГОНКА МЭДИСОН 80 КРУГОВ, 8 П/Ф.  

 
 Женщины:                              Время гонки: 26,07        Средняя скорость гонки: 45,95 км/ч 

Место №гон Код UCI Ф.И. спортсмена Область 1 2 3 4 5 6 7 8 “+” “-” Рез-тат 

1 
6к KAZ19980317 Султанова Рината 

ПВЛ 5 1 2 5 5 5 5 10   38 
6ч KAZ19970414 Генелева Татьяна 

ЧЕМПИОНКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 
8ч KAZ20010101 Хамзина Эльвира 

КРГ-1 3 5 5 2 3 3 2 6   29 
8к KAZ20010506 Абрамчук Алена 

3 
10ч KAZ20020504 Стужук Кристина 

АО-2 2 3 3 1 1 2 3 4   19 
10к KAZ20021023 Осим Акпейил 

4 
7к KAZ19960912 Потапова Фаина 

АО-1  2 1 3   1 2  20 -11 
7ч KAZ20000726 Пащенко Светлана 

5 
11ч KAZ20001208 Соловьева Анжела АО 

АКМ 
1    2 1  2  40 -34 

11к KAZ20020620 Сухоребрик Ульяна 

6 
12ч KAZ20021215 Шпилюкова Елизавета 

КРГ-2          40 -40 
12к KAZ19980110 Санакбаева Жанерке 

 

ГИТ 500 М  
     Мужчины:                     

Место 
№ 
гон 

Код UCI Фамилия Имя Область 250м Результат км/ч 

1 9 KAZ20000103 Резанов Дмитрий КРГ-NCT 19,21 33,073 54,43 

2 22 KAZ20000128 Голов Виктор АО 15,15 33,382 53,92 

3 4 KAZ19930928 Воржев Павел ШМК 19,76 34,223 52,60 

 
 



ГИТ 1000 М  
     Юниоры:                     

Место 
№ 
гон 

Код UCI Фамилия Имя Область 250м 500м 750м Результат км/ч 

1 64 KAZ20040331 Куликов Дмитрий ЗКО 19,77 34,31 49,45 
1.05,45 
1.05,651 

55,00 

ЧЕМПИОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 47 KAZ20040619 Курдиди Кирилл КРГ 19,62 34,05 49,27 
1.05,86 
1.06,083 

54,66 

3 56 KAZ20030105 Шалесный Тимур АКМ 20,32 36,17 51,92 
1.08,14 
1.08,561 

52,83 

4 14 KAZ20030224 Остренков Данил АО 20,00 35,39 51,45 
1.08,57 
1.08,775 

52,50 

5 45 KAZ20040116 Скворцов Дмитрий КРГ 20,58 39,90 52,21 
1.09,82 
1.10,407 

51,56 

6 73 KAZ20030611 Горбунов Александр ВКО 20,67 36,73 54,37 
1.12,88 
1.13,612 

49,40 

7 58 KAZ20040421 Астапов Егор АКМ 22,65 39,08 56,56 
1.15,43 
1.18,928 

47,73 

8 37 KAZ20050308 Бейсенбаев Ризван КРГ 20,24 36,24 53,86 1.12,90 49,38 

9 38 KAZ20040518 Галкин Никита АО 23,01 40,33 58,22 1.16,93 46,80 

10 122 KAZ20030605 Зелинский Тимур СКО 21,98 39,19 57,48 1.16,77 46,89 

11 60 KAZ20040711 Каранда Александр АКМ 22,46 39,45 57,60 1.17,07 46,71 

12 41 KAZ20040623 Волокитин Дмитрий АО 24,01 40,40 58,17 1.17,21 46,63 

13 61 KAZ20040115 Сапельников Игорь АКМ 23,29 40,60 59,31 1.18,31 45,97 

14 48 KAZ20040315 Петров Андрей КРГ 22,92 40,63 59,75 1.20,37 44,79 

 Коммюнике: Гонщик №71 – снят врачом. 

ГИТ 500 М  
     Юниорки:                     

Место 
№ 
гон 

Код UCI Фамилия Имя Область 250м Результат км/ч 

1 97 KAZ20040708 Юнкман Алина ПВЛ 21,69 
38,64 
38,982 

46,58 

ЧЕМПИОКА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

2 91 KAZ20041213 Зайцева Нина НСТ 22,40 
39,13 
39,314 

46,00 

3 93 KAZ20050823 Склярова Елизавета НСТ 21,83 
39,25 
39,706 

45,86 

4 99 KAZ20030208 Абдрахманова Карина КРГ 22,61 
40,10 
40,259 

44,89 

5 92 KAZ20040324 Репп Любовь НСТ 22,31 
40,14 
40,616 

44,84 

6 120 KAZ20030413 Тюлькина Дарья ВКО 23,19 
40,65 
40,721 

44,28 

7 109 KAZ20051220 Габайдулина Кристина КРГ 22,71 
40,14 
40,768 

44,84 

8 110 KAZ20050814 Салимулина Карина КРГ 22,75 
40,63 
41,949 

44,30 

9 169 KAZ20030804 Братчикова Полина СКО 22,84 40,95 43,96 

10 112 KAZ20041218 Аяпова Жанель АКМ 22,68 41,02 43,88 

11 98 KAZ20050131 Фабрициус Ольга ПВЛ 22,68 41,45 43,43 

12 90 KAZ20030723 Мандракова Елена НСТ 23,72 41,58 43,29 

13 121 KAZ20040425 Чалова Александра ВКО 23,61 42,18 42,67 

14 114 KAZ20040920 Гринберг Елизавета АКМ 23,50 42,23 42,62 

15 96 KAZ20050730 Казакбай Дария АО 23,54 42,38 42,47 

16 118 KAZ20041224 Спирина Алина ЗКО 23,81 42,76 42,10 

17 168 KAZ20030512 Нугаева Марина СКО 24,07 43,26 41,61 

18 94 KAZ20030706 Батырбекова Бота АО 24,38 43,67 41,22 

19 95 KAZ20040503 Казакова Виолетта АО 24,99 43,81 41,09 

20 111 KAZ20051207 Апачиди Екатерина КРГ 24,82 43,91 40,99 

21 117 KAZ20040516 Бубенцова Софья ВКО 25,51 44,84 40,14 

22 170 KAZ20040108 Ващенко Анна СКО 25,99 47,10 38,22 

DQ 116 KAZ20041103 Чернышева Дарья АКМ    

              
Главный судья, НС ВК      Н. Орлова 
 
Главный секретарь, НС ВК      Ю. Портнягин 


